
27^Cefalù - Gibilmanna 11/Settembre/1994 

 
Sul percorso , Cefalù - Santuario di Gibilmanna di Km 12,500 

Competizione Di Velocità In salita Validità Nazionale 

Organizzazione : Team Paliké 

Presidente Aci Palermo; ? – Direttore di Gara ; Giacomo Sansone 

Iscritti  – Verificati 76  - Partiti 71  – Arrivati 61  – Classificati 60 – Ftm 1 

Cefalù 

E’ ormai lui il pilota più temuto dai conduttori siciliani sui tornanti della Cefalù-Gibilmanna; Antonino Iaria, entrato di diritto 

nella rosa dei migliori interpreti della corsa cefaludese, avendo conquistato la terza vittoria consecutiva al volante della sua 

Osella PA 10 Bmw. Il pilota reggino è stato il più veloce già nelle prove di qualificazione, e in gara è riuscito ad abbassare il suo 

tempo di quasi 5”, nonostante un tracciato rattoppato in molti punti. Alle spalle di Iaria si è piazzato Gianni Cassibba, che ha 

preceduto di appena 4 decimi Ceraolo; Cassibba era a corto di allenamento (come tutti i piloti siciliani, per i quali questa era la 

prima crono stagionale), e si è per questo ritenuto soddisfatto del risultato, arrivato dopo due ritiri per noie meccaniche in altre 

gare. Recrimina, invece, Giampaolo Ceraolo, che ha peggiorato la sua prestazione rispetto alle prove. Il percorso era troppo 

sporco di olio ha dichiarato in parco chiuso ed ho preferito non esagerare; certamente speravo di migliorare rispetto alle prove. 

Salvatore Anelli ha concluso quarto, disputando metà gara col sediolo staccato e chiudendo gli arrivi della classe 2000 dei 

prototipi. Alle spalle dei big prestazione di rilievo del solito Totò Riolo, davanti a Giardina (Gisa), Aiuto (Hydra), Arresta 

(Symbol), Guagliardo e Valenziano, idolo del pubblico di casa e vincitore del Gruppo N su Ford Escort Cosworth. I successi 

di classe fra i piloti non menzionati sono andati nel Gruppo N a Pizzo, Ienna, Di Maria, Forti, nel Gruppo A a Lombardo, 

Gerbino Mannino e Burgio. Fra i ritirati Angelo Palazzo, che ha danneggiato la sua Gisa nelle prove. 

Da Sicilia Motori Pietro Libro 

*Classifica da Sicilia Motori* 

Classifica 

Pos  N° Piloti Auto Tempo 

1 185 Antonio Iaria Osella Pa/10 06’:44”:9 

2 186 Giovanni Cassibba Osella Pa9/90 06’:56”:2 

3 184 Giampaolo Ceraolo Osella Pa9/90 06’:56”:6 

4 183 Salvatore Anelli Osella Pa/10 07’:09”:1 

5 147 Salvatore Riolo Bmw M3 07’:28”:9 

6 172 Salvatore Giardina Gisa 07’:30”:1 

7 174 Rocco Aiuto Hidra Alfa Romeo 07’:39”:4 

8 176 Girolamo Arresta Symbol 07’:47”:8 

9 146 Domenico Guagliardo  Opel Calibra 16v 07’:51”:7 

10 121 Crispino Valenziano Ford Sierra Cosworth 07’:56”:1 

11 154 Natale Mannino Lancia Delta Hf 08’:00”:1 

12 105 Domenico Forti Renault 5 Gt Turbo 08’:05”:8 

13 116 Vincenzo Sottile Ford Sierra Cosworth 08’:12”:5 

14 156 Luigi Di Natali Ford Sierra Cosworth 08’:13”:4 

15 94 Giacomo Di Maria Renaul Clio 16v 08’:14”:4 

16 104 Saro Grassi Bertazzi  Renault 5 Gt Turbo 08’:14”:4 

17 115 Roberto Catalano Renault 5 Gt Turbo 08’:16”:2 

18 138 Gaspare Burgio Peugeot 205 Gti 08’:18”:0 

19 155 Sergio Di Benedetto Ford Sierra Cosworth 08’:18”:8 

20 148 Giuseppe Virzì Bmw M3 08’:21”:6 

21 107 Maurizo Cipolla Renault 5 Gt Turbo 08’:22”:2 

22 124 Calogero Lombardo Peugeot 205 Rally 08’:23”:2 

23 95 Bernardo Benenati Peugeot 205 Gti 08’:23”:5 

24 135 Benedetto Di Salvo Alfa Romeo 33 08’:25”:4 



25 112 Nicola Formica Renault 5 Gt Turbo 08’:27”:2 

26 152 Antonino Martorana Ford Sierra Cosworth 08’:30”:7 

27 43 Antonino Pizzo Peugeot 205 Rally 08’:31”:0 

28 126 Giovanni Battista Serpa Peugeot 205 Rally 08’:31”:7 

29 83 Matteo Di Scalafani Opel Astra 16v 08’:33”:4 

30 125 Maurizio Anzalone  Peugeot 205 Rally 08’:33”:9 

31 92 Pietro Martorana Opel Astra Gsi 08’:34”:3 

32 131 Michele Guarino Peugeot 205 Rally 08’:37”:4 

33 58 Antonino Lo Bosco Peugeot 205 Rally 08’:40”:2 

34 72 Settimo Ienna Peugeot 205 Gti 08’:40”:4 

35 51 Carmelo Mannino Peugeot 205 Rally 08’:45”:0 

36 81 Vincenzo Cascio Opel Corsa Gsi 08’:45”:2 

37 79 Cosimo Pirajno Peugeot 205 Gti 08’:46”:6 

38 143 Maurizio Terracchio Opel Kadett Gsi 08’:48”:1 

39 77 Vittorio Cassata Peugeot 205 Gti 08’:49”:7 

40 52 Carmelo Mineo Peugeot 205 Rally 08’:49”:8 

41 177 Gaspare Giurlanda Lucchini Alfa Romeo 08’:50”:6 

42 57 Salvatore Incaprera Peugeot 205 Rally 08’:51”:4 

43 73 Salvatore Gagliano  Honda Civic 16v 08’:52”:6 

44 102 Carmelo Lombardo Peugeot 309 16v 08’:52”:9 

45 75 Oliver Oliveri Peugeot 205 Gti 08’:53”:9 

46 86 Carlo Vitale Opel Kadett Gsi 08’:58”:7 

47 48 Michele Versace Peugeot 205 Rally 09’:02”:4 

48 78 Luana Gerone Opel Corsa Gsi 09’:07”:6 

49 45 Francesco La Versa Peugeot 205 Rally 09’:08”:7 

50 49 Nunzio Castiglia Peugeot 205 Rally 09’:09”:8 

51 76 Antonio Provenza Peugeot 205 Gti 09’:09”:9 

52 91 Vittorio Bagnasco Opel Kadett Gsi 09’:11”:9 

53 41 Mario Di Gregorio Peugeot 205 Rally 09’:13”:7 

54 53 Giuseppe Rizzo Peugeot 205 Rally 09’:14”:0 

55 139 Simone Li Fonti Opel Corsa Gsi 09’:17”:0 

56 101 Vincenzo Scancarello Opel Kadett Gsi 09’:18”:5 

57 46 Antonino Mazzola Peugeot 205 Rally 09’:20”:7 

58 42 Michele Coppola Peugeot 205 Rally 09’:21”:2 

59 142 Carmelo Gulino Opel Kadett Gsi 09’:40”:5 

60 134 Rodolfo Gerbino Fiat Uno 70 Sx 09’:46”:4 

Ftm 88 Gioacchino Firaux Peugeot 309 16v 10’:28”:2 

Rit 47 Salvatore Lo Gioco Peugeot 205 Rally  

Rit 56 Francesco Candore Peugeot 205 Rally  

Rit 82 Carlo Chiarello Peugeot 205 Gti  

Rit 99 Francesco Dragotta Opel Kadett Gsi  

Rit 122 Andrea Marretta Ford Sierra Cosworth  

Rit 127 Rosa Castagna Peugeot 205 Rally  

Rit 128 Liborio Guaggenti Peugeot 205 Rally  

Rit 144 Sebastiano Grillo  Peugeot 309 16v  

Rit 173 Pietro Conticelli Ermolli  

Rit 187 Gino Caci  Osella PA9/90  

Np 44 Carmelo Nuccio  Peugeot 205 Rally  

Np 54 Vito Sciascia Peugeot 205 Rally Non Partito 

Np 114 Riccardo Arceri Renault 5 Gt Turbo Non Partito 

Np 158 Andrea Cusimano Lancia Delta Integrale Non Partito 



Np 171 Angelo Palazzo Gisa Non Partito 

Classifiche di Classe 

Gruppo N Classe 1300 CC 

1° 43 Antonino Pizzo Peugeot 205 Rally 08’:31”:0 

2° 58 Antonino Lo Bosco Peugeot 205 Rally 08’:40”:2 

3° 51 Carmelo Mannino Peugeot 205 Rally 08’:45”:0 

4° 52 Carmelo Mineo Peugeot 205 Rally 08’:49”:8 

5° 57 Salvatore Incaprera Peugeot 205 Rally 08’:51”:4 

6° 48 Michele Versace Peugeot 205 Rally 09’:02”:4 

7° 45 Francesco La Versa Peugeot 205 Rally 09’:08”:7 

8° 49 Nunzio Castiglia Peugeot 205 Rally 09’:09”:8 

9° 41 Mario Di Gregorio Peugeot 205 Rally 09’:13”:7 

10° 53 Giuseppe Rizzo Peugeot 205 Rally 09’:14”:0 

11° 46 Antonino Mazzola Peugeot 205 Rally 09’:20”:7 

12° 42 Michele Coppola Peugeot 205 Rally 09’:21”:2 

Rit 47 Salvatore Lo Gioco Peugeot 205 Rally Ritirato 

Rit 56 Francesco Candore Peugeot 205 Rally Ritirato 

Np 44 Carmelo Nuccio  Peugeot 205 Rally Non Partito 

Np 54 Vito Sciascia Peugeot 205 Rally Non Partito 

Gruppo N Classe 1600 Cc 

1° 72 Settimo Ienna Peugeot 205 Gti 08’:40”:4 

2° 81 Vincenzo Cascio Opel Corsa Gsi 08’:45”:2 

3° 79 Cosimo Pirajno Peugeot 205 Gti 08’:46”:6 

4° 77 Vittorio Cassata Peugeot 205 Gti 08’:49”:7 

5° 73 Salvatore Gagliano  Honda Civic 16v 08’:52”:6 

6° 75 Oliver Oliveri Peugeot 205 Gti 08’:53”:9 

7° 78 Luana Gerone Opel Corsa Gsi 09’:07”:6 

8° 76 Antonio Provenza Peugeot 205 Gti 09’:09”:9 

Rit 82 Carlo Chiarello Peugeot 205 Gti Ritirato 

Gruppo N Classe 2000 Cc 

1° 94 Giacomo Di Maria Renaul Clio 16v 08’:14”:4 

2° 95 Bernardo Benenati Peugeot 205 Gti 08’:23”:5 

3° 83 Matteo Di Scalafani Opel Astra 16v 08’:33”:4 

4° 92 Pietro Martorana Opel Astra Gsi 08’:34”:3 

5° 102 Carmelo Lombardo Peugeot 309 16v 08’:52”:9 

6° 86 Carlo Vitale Opel Kadett Gsi 08’:58”:7 

7° 91 Vittorio Bagnasco Opel Kadett Gsi 09’:11”:9 

8° 101 Vincenzo Scancarello Opel Kadett Gsi 09’:18”:5 

Ftm 88 Gioacchino Firaux Peugeot 309 16v 10’:28”:2 

Rit 99 Francesco Dragotta Opel Kadett Gsi Ritirato 

Gruppo N Classe 2500 Cc 

1° 105 Domenico Forti Renault 5 Gt Turbo 08’:05”:8 

2° 104 Saro Grassi Bertazzi  Renault 5 Gt Turbo 08’:14”:4 

3° 115 Roberto Catalano Renault 5 Gt Turbo 08’:16”:2 

4° 107 Maurizo Cipolla Renault 5 Gt Turbo 08’:22”:2 

5° 112 Nicola Formica Renault 5 Gt Turbo 08’:27”:2 

Np 114 Riccardo Arceri Renault 5 Gt Turbo Non Partito 

Gruppo N Classe Oltre 2500 Cc 

1° 121 Crispino Valenziano Ford Sierra Cosworth 07’:56”:1 

2° 116 Vincenzo Sottile Ford Sierra Cosworth 08’:12”:5 

Rit 122 Andrea Marretta Ford Sierra Cosworth Ritirato 



Gruppo A Classe 1300 Cc 

1° 124 Calogero Lombardo Peugeot 205 Rally 08’:23”:2 

2° 126 Giovanni Battista Serpa Peugeot 205 Rally 08’:31”:7 

3° 125 Maurizio Anzalone  Peugeot 205 Rally 08’:33”:9 

4° 131 Michele Guarino Peugeot 205 Rally 08’:37”:4 

Rit 127 Rosa Castagna Peugeot 205 Rally Ritirato 

Rit 128 Liborio Guaggenti Peugeot 205 Rally Ritirato 

Gruppo A Classe 1400 Cc 

1° 134 Rodolfo Gerbino Fiat Uno 70 Sx 09’:46”:4 

Gruppo A Classe 1600 Cc 

1° 138 Gaspare Burgio Peugeot 205 Gti 08’:18”:0 

2° 135 Benedetto Di Salvo Alfa Romeo 33 08’:25”:4 

3° 139 Simone Li Fonti Opel Corsa Gsi 09’:17”:0 

Gruppo A Classe 2000 Cc 

1° 146 Domenico Guagliardo  Opel Calibra 16v 07’:51”:7 

2° 143 Maurizio Terracchio Opel Kadett Gsi 08’:48”:1 

3° 142 Carmelo Gulino Opel Kadett Gsi 09’:40”:5 

Rit 144 Sebastiano Grillo  Peugeot 309 16v Ritirato 

Gruppo A Classe 2500 Cc 

1° 147 Salvatore Riolo Bmw M3 07’:28”:9 

2° 148 Giuseppe Virzì Bmw M3 08’:21”:6 

Gruppo A Classe Oltre 2500 Cc 

1° 154 Natale Mannino Lancia Delta Hf 08’:00”:1 

2° 156 Luigi Di Natali Ford Sierra Cosworth 08’:13”:4 

3° 155 Sergio Di Benedetto Ford Sierra Cosworth 08’:18”:8 

4° 152 Antonino Martorana Ford Sierra Cosworth 08’:30”:7 

Np 158 Andrea Cusimano Lancia Delta Integrale Non Partito 

Prototipi Nazionali Classe P1 

1° 172 Salvatore Giardina Gisa 07’:30”:1 

Np 171 Angelo Palazzo Gisa Non Partito 

Prototipi Nazionali Classe P2 

1° 174 Rocco Aiuto Hidra Alfa Romeo 07’:39”:4 

Rit 173 Pietro Conticelli Ermolli Ritirato 

Prototipi Nazionali Classe P3 

1° 176 Girolamo Arresta Symbol 07’:47”:8 

2° 177 Gaspare Giurlanda Lucchini Alfa Romeo 08’:50”:6 

Prototipi Internazionali Classe 2000 Cc 

1° 185 Antonio Iaria Osella Pa/10 06’:44”:9 

2° 186 Giovanni Cassibba Osella Pa9/90 06’:56”:2 

3° 184 Giampaolo Ceraolo Osella Pa9/90 06’:56”:6 

4° 183 Salvatore Anelli Osella Pa/10 07’:09”:1 

Rit 187 Gino Caci  Osella PA9/90 Ritirato 

 


